
Rio Grande do Norte , 01 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2601 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    114 

 IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:E22A0A5D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 

 

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrônico nº 15/2021, 

realizada em 27/08/2021, a saber: Objeto: Registro de Preços para 

aquisição de material de consumo (Equipamento de Proteção 

Individual – EPI), para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Transporte e Obras Públicas Secretaria Municipal 

de Transporte e Obras Públicas. COMERCIAL APOLO LTDA - 

ME - CNPJ: 02.440.676/0001-21, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 

3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 22; totalizando o valor de R$ 10.292,10 

(dez mil, duzentos e noventa e dois reais e dez centavos). J. D. 

ALVES MISAEL - ME - CNPJ: 10.685.202/0001-78, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 13, 20; totalizando o valor de R$ 

2.485,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 

06.267.047/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 11, 15, 17, 

18, 19, 21; totalizando o valor de R$ 14.345,61 (quatorze mil, 

trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 

  

Santa Cruz/RN, em 31 de agosto de 2021 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:4B14348A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 

 

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrônico nº 16/2021, 

realizada em 31/08/2021, a saber: Objeto: Registro de Preços para 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

locação de estrutura física para realização de eventos alusivos e de 

interesse do Município de Santa Cruz/RN. EMERSON 

ANTONIO DOS SANTOS FERNANDES - ME - CNPJ: 

11.146.234/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3; totalizando o 

valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil, quatrocentos reais). 

JANILDO AZEVEDO DANTAS - ME - CNPJ: 33.083.309/0001-

41, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$ 

116.850,00 (cento e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais). 

  

Santa Cruz/RN, em 31 de agosto de 2021 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:4975EFDA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 119- PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE 

SERVIDOR 

 

PORTARIA 119/2021 Santa Maria-RN, 31 de Agosto de 2021. 

  

O Prefeito constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar cessão do servidor público municipal SAULO 

ANDRÉ PINTO DA SILVA, matrícula 614, CPF: 090.795.024-80, 

Auxiliar Administrativo, 40 HORAS, nomeado em 26/12/2016, 

através da portaria 094/2016, para a SECRETARIA DE ESTADO 

DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DA PESCA (SAPE), 

com ônus para o órgão receptor. 

Art. 2º: A cessão será extinta no dia 12 de setembro de 2023, podendo 

ser extinta também a qualquer tempo por conveniência ou necessidade 

do Município de Santa Maria RN. 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 

todas as demais disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

RANIERY SOARES CÂMARA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Alenuska Maiara Martins Bezerra 

Código Identificador:0379478C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 118- NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

 

PORTARIA 118/2021 Santa Maria-RN, 31 de Agosto de 2021. 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Nomear a Sra. ROSÂNGELA MARIA DA SILVA, Suplente 

de Conselheira Tutelar, inscrita no CPF sob nº 011.721.444-27 para 

exercer o cargo de Conselheira Tutelar, a partir do dia 1º de 

Setembro de 2021, lotada no Gabinete. 

  

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 

todas as demais disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

RANIERY SOARES CÂMARA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Alenuska Maiara Martins Bezerra 

Código Identificador:A40A8404 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA DE DIARIA DE Nº 1112/2021 

 

Portaria de diária nº 1112/2021 

  

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 

providencias 

  

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014, 

  

Resolve: 

  

1 Conceder ½ (meia) diária ao Sr. CICERO BEZERRA DE 

MEDEIROS FILHO, servidor deste município, ocupante do cargo 

de MOTORISTA. Valor unitário da diária R$ 60,00 (sessenta reais), 

totalizando o valor a ser pago em R$ 30,00 (trinta reais). Para custear 

despesas durante uma viagem realizada da cidade de Santana do 

Matos para a cidade de Caicó/RN. Com o objetivo de transportar 

pacientes para tratamento de saúde, no dia 26 de agosto de 2021. 

  

Publique-se, Cumpra-se, Registre-se. 

  


